
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 

 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

23 марта 2021 г.  

Нефтекамск 
№ 4/21-5 

 

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления  

в резерв составов участковых избирательных комиссий  

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», части 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, пункта 15 и подпункта «а» пункта 19 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, 

территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Нефтекамск Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

1. Предложить кандидатуры для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан, в Центральную избирательную комиссию Республики 

Башкортостан. 

 

Председатель  М.В. Ахметов 

  

Секретарь  Л.И. Костенко 
  



2 
 

 Приложение  

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск  

Республики Башкортостан 

от 23 марта 2021 г.  № 4/21-5 

 

 

 

 

 

СПИСОК КАНДИДАТУР, 

предлагаемых для дополнительного зачисления 

в резерв составов участковых избирательных комиссий  

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан 

   

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Дата 

рождения 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

ПП 

(при наличии) 

1.  Абдулганиева  

Эльвира Рашитовна 

23.02.1969 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

2.  Абдулманова  

Айгуль Салимьяновна 

20.12.1988 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

3.  Абзалова  

Эльза Ралифовна 

24.11.1982 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

4.  Авхадиева  

Альбина Загировна 

15.12.1986 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

5.  Аглямова  

Ирина Камелевна 

09.12.1982 Собранием избирателей по месту  

жительства 
 

6.  Айтукова  

Альбина Гавриловна 

04.05.1973 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

7.  Александрова  

Юлия Евгеньевна 

28.06.1991 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

8.  Алексеева  

Светлана Леонидовна 

08.01.1979 Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 
 

9.  Арсланова  

Рузиля Рафиловна 

06.03.1967 Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 
 

10.  Афанасьева  

Лидия Евгеньевна 

21.10.1974 Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

11.  Ахиярова  

Лариса Вахитовна 

23.05.1978 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

12.  Ахметова  

Винария Сабировна 

03.04.1962 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

13.  Ахунова  

Светлана Раифовна 

03.01.1984 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

14.  Бадертдинова  

Динара Дамировна 

10.11.1991 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

15.  Бадикшина  

Фирдуся Абеловна 

07.06.1955 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

16.  Бикмурзина  

Ирина Муллагаяновна 

13.08.1978 Собранием избирателей по месту 

работы 
 



3 

17.  Блохина  

Валентина Анатольевна 

07.12.1974 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

18.  Брехова Александра 

Александровна 

26.06.1997 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

19.  Валеев  

Ришат Радикович 

22.02.1976 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

20.  Валеева  

Альбина Алмазовна 

08.12.1992 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

21.  Валеева  

Лидия Зиевна 

07.02.1960 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

22.  Ванькин  

Эдуард Сергеевич 

12.01.1996 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

23.  Володина  

Вера Сергеевна 

15.12.1989 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

24.  Воробьева 
Елена Викторовна 

23.08.1980 Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 
 

25.  Галеева  

Алина Фанадиловна 

06.12.1988 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

26.  Галиева  

Раиса Рашидовна 

08.01.962 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

27.  Галиуллин  

Радик Рафисович 

21.12.1976 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

28.  Галиуллина  

Светлана Разифовна 

20.06.1985 Собранием избирателей по месту 

жительства 
 

29.  Галишина  

Эльмира Сафуановна 

28.06.1970 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

30.  Галлямова  

Танчулпан Насимовна 

23.05.1980 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

31.  Ганиева  

Эльмира Фоатовна 

16.04.1981 Собранием избирателей по месту 

жительства 
 

32.  Гареева  

Дилара Мансуровна 

30.05.1999 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

33.  Гарипова  

Гульшат Султановна 

04.05.1976 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

34.  Гаффанова  

Венера Фаритовна 

10.03.1985 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

35.  Гилимханова  

Лилия Гильфановна 

10.03.1971 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

36.  Гильмуллин  

Нафис Ахнафович 

18.10.1957 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

37.  Грастова  

Жанна Геннадьевна 

17.01.1971 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

38.  Григорьева  

Изида Фаритовна 

18.07.1968 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

39.  Гумерова  

Светлана Михайловна 

01.09.1976 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

40.  Давлетбаев  

Рамиль Равилович 

16.04.1964 Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

41.  Давлетшина  

Джанна Даяновна 

03.02.1957 Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

42.  Даутов  

Марат Филусович 

24.10.1978 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

43.  Ермакова  12.10.1972 Собранием избирателей по месту  



4 

Ольга Николаевна работы 

44.  Желенкова  

Елена Александровна 

30.06.1984 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

45.  Зайниева  

Айсылу Ринатовна 

26.11.1984 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

46.  Зайруллина  

Глюза Шакировна 

15.09.1963 Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

47.  Зарафутдинова  

Эльмира Табрисовна 

06.07.1980 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

48.  Заточная  

Татьяна Валерьевна 

27.11.1987 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

49.  Зиннатуллина  

Зульфия Галимзяновна 

10.06.1975 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

50.  Иванова  

Альфия Рафаиловна 

14.01.1966 Собранием избирателей по месту 

жительства 
 

51.  Ильясова  

Ольга Вячеславовна 

15.04.1984 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

52.  Ирдуганова  

Надежда Салековна 

22.10.1959 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

53.  Исламов 

Азамат Вазагатович 

10.01.1976 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

54.  Исламов  

Эмиль Радикович 

30.05.1996 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

55.  Исупова  

Гульнара Фатихьяновна 

07.09.1979 Собранием избирателей по месту 

жительства 
 

56.  Кагарманова  

Эльвира Зинуровна 

05.07.1976 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

57.  Калашников  

Сергей Дмитриевич 

29.04.1970 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

58.  Калетов  

Альберт Иштубаевич 

10.11.1958 Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

59.  Калимуллина  

Ляйля Финусовна 

27.11.1975 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

60.  Каримова  

Ремида Салаватовна 

29.04.1967 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

61.  Кахтачёва  

Эльза Радиковна 

23.04.1984 Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

62.  Киямова  

Венера Хаффазовна 

15.01.1958 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

63.  Корженевская  

Индира Рифгатовна 

13.11.1970 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

64.  Красильникова  

Виктория Марсовна 

07.10.1987 Собранием избирателей по месту 

жительства 
 

65.  Кунакбаева  

Ольга Михайловна 

30.06.1986 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

66.  Латыпова  

Роза Мирзакасымовна 

26.08.1976 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

67.  Лепаева  

Светлана Юрьевна 

21.08.1976 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

68.  Малова  

Алина Фаилевна 

14.08.1988 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

69.  Маннанов  07.10.1983 Собранием избирателей по месту  



5 

Айдар Гатуфович работы 

70.  Мансуров  

Ринат Илдарович 

22.11.1985 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

71.  Мардеева  

Эльвира Ильгизаровна 

17.08.1987 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

72.  Матвеева  

Светлана Владимировна 

02.06.1978 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

73.  Минибаева  

Светлана Рафаиловна 

27.06.1969 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

74.  Мордовец  

Наталья Леонидовна 

19.03.1965 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

75.  Мурзагареева  

Наталья Валерьевна 

08.11.1987 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

76.  Мусаварова  

Гузель Рамиловна 

01.11.1991 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

77.  Мусакаева  

Наталья Анатольевна 

21.09.1979 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

78.  Мухамадиева  

Гульназ Дилусовна 

01.03.1972 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

79.  Мухаметханова  

Кристина Александровна 

03.03.1993 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

80.  Муханова  

Зухра Рушановна 

19.09.1989 Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 
 

81.  Нагайцева  

Флида Фаткулловна 

01.01.1963 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

82.  Насибуллина  

Кристина Сергеевна 

18.08.1988 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

83.  Насхутдинов  

Айдар Талгатович 

22.09.1983 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

84.  Никитина  

Анна Владимировна 

05.02.1987 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

85.  Никонова  

Оксана Михайловна 

24.0.1968 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

86.  Новицкая  

Дануса Шарифулловна 

21.06.1962 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

87.  Нуретдинова  

Римма Ришатовна 

23.04.1988 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

88.  Нуртдинов  

Рустам Рамилевич 

07.04.1986 Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

89.  Нуруллина  

Альфия Данисовна 

23.04.1969 Собранием избирателей по месту 

жительства 
 

90.  Обухова  

Юлия Петровна 

27.03.1989 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

91.  Орлова  

Юлия Рустамовна 

01.02.1989 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

92.  Петренко  

Елена Леонидовна 

08.09.1980 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

93.  Петрова  

Ирина Геннадьевна 

27.10.1976 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

94.  Плотников  

Сергей Сергеевич 

19.08.1982 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

95.  Рашитова  

Алия Шамилевна 

08.11.1990 Собранием избирателей по месту 

работы 
 



6 

96.  Сабирова  

Ляйсан Фандависовна 

16.03.1993 Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 
 

97.  Сагитова  

Лилия Ильсуровна 

13.10.1990 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

98.  Салимов  

Ильдар Расихович 

18.08.1977 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

99.  Салихова  

Елена Мавлявиевна 

10.02.1993 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

100.  Салихова  

Виктория Юрьевна 

11.04.1991 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

101.  Саляхова  

Айгуль Раисовна 

17.12.1989 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

102.  Сафина  

Айсылу Ильдаровна 

13.09.1979 Всероссийской политической партией 

«ПАРТИЯ РОСТА» 
 

103.  Сибагатова  

Люция Фаизовна 

12.06.1962 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

104.  Ситдикова  

Резеда Рамилевна 

05.01.1981 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

105.  Стародубова  

Ольга Михайловна 

29.06.1983 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

106.  Султанов  

Алмаз Мубаракянович 

25.05.1995 Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
 

107.  Султаншина  

Альбина Аликовна 

24.10.1990 Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 
 

108.  Султаншина  

Дилара Радиковна 

07.09.1990 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

109.  Сунагатуллина  

Айгуль Зифовна 

25.07.1992 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

110.  Сырцева  

Лидия Викторовна 

27.09.1966 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

111.  Такиев  

Данис Илюсович 

15.09.1990 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

112.  Такиев  

Илюс Ибрагимович 

15.08.1953 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

113.  Талипова 

Ирина Альфитовна 

26.12.1980 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

114.  Тарасова  

Анна Васильевна 

08.12.1968 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

115.  Фазлыева  

Зальбира Наиловна 

25.01.1962 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

116.  Хабибуллин  

Ришат Даутович 

25.10.1975 Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

117.  Хабибуллина  

Эльвира Минлиблатовна 

06.05.1975 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

118.  Хакимова  

Олеся Валентиновна 

18.11.1987 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

119.  Халиков  

Азамат Бариевич 

06.09.1985 Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

120.  Хаматнурова  

Ирина Эдуардовна 

03.03.1973 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

121.  Хамитова  

Ирина Ильинична 

04.04.1969 Собранием избирателей по месту 

работы 
 



7 

122.  Харисова  

Альфия Назифовна 

07.11.1974 Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

123.  Хуснутдинова  

Айсылу Дикафовна 

11.10.1985 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

124.  Чавкина  

Маргарита Илюсовна 

23.04.1985 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

125.  Чертыкова  

Екатерина Владимировна 

01.04.1987 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

126.  Шабалина  

Ирина Владимировна 

12.05.1989 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

127.  Шаверская  

Наталия Витальевна 

15.12.1968 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

128.  Шайхразиева  

Зиля Радимиловна 

30.10.1976 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

129.  Шамсигалиева  

Разиля Радифовна 

27.11.1990 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

130.  Шамсутдинова  

Лилия Радиковна 

25.10.1986 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

131.  Шарафиева  

Нафизя Нисафетдиновна 

20.10.1972 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

132.  Шарафутдинов  

Анфис Аслямович 

22.07.1982 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

133.  Шафигуллина  

Лейсан Фирдусовна 

29.04.1987 Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ» 
 

134.  Шафикова  

Ирина Ринатовна 

06.08.1990 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

135.  Шестернева  

Марина Анатольевна 

23.09.1973 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

136.  Ямаева  

Рита Тагировна 

19.05.1982 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

137.  Ямалдинова  

Людмила Геннадьевна 

14.08.1989 Собранием избирателей по месту 

работы 
 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

 

 

 

М.В. Ахметов 
 


